
HERRAMIENTAS

COMPONENTES MECÁNICOS

TECNOLOGÍA DEL AGUA

COMPONENTES ELÉCTRICOS

COMPONENTES GAS

CF-CENEDESE
Repuestos adaptables a

Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda online de GEV





3Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

CF-CENEDESE rESiStENCiaS

resistencias
resistencias para baño maría

1

código 416194 referencia 63.7.1052

descripción

resistencia  1189W 230V espirales 1 L 278mm An 150mm empalme 
conector Faston 6,3mm tubo ø 6.3mm sujeción 2 orificios rosca 
1/8“ resistencia de inmersión/seca L1 135mm L2 143mm H 22mm 
distancia de sujeción 144mm

Para modelos: BM23

1

código 416195 referencia 63.7.1023

descripción
resistencia  1500W 230V espirales 1 L 368mm L1 23mm An 268mm 
empalme conector Faston 6,3mm distancia de empalme 263mm 
tubo ø 6.3mm resistencia seca baño maría L2 345mm H 19mm

1

código 416193 referencia 63.7.1051

descripción

resistencia  823W 230V espirales 1 L 280mm An 106mm empalme 
conector Faston 6,3mm tubo ø 6.3mm sujeción 2 orificios rosca 
M10x1 resistencia seca baño maría L1 135mm L2 145mm B1 27mm 
B2 105mm H 18mm distancia de sujeción 100mm

Para modelos: BM11, BM12, BM13

accesorios para 416193

código 510416 referencia —

junta plana  fibra ø ext. 19mm int.ø 10.5mm espesor  1.5mm para 
rosca M10 UE 1 pzs

código 510893 referencia —

junta tórica  EPDM espesor  2.62mm int.ø 9.92mm UE 1 pzs

código 520231 referencia —

tuerca  rosca M10x1 H 6mm EC 14 acero zincado UE 1 pzs

código 521129 referencia —

tuerca  rosca M10 H 6mm inox EC 17 UE 1 pzs DIN/ISO DIN 439

resistencias para freidora

sujeción 2 orificios

1

código 415721 referencia 63.7.1064

descripción

resistencia  2100W 230V espirales 1 L 292mm An 107mm H 200mm 
sujeción 2 orificios empalme M4 resistencia para freidora L1 25mm 
L2 267mm B1 21mm B2 65mm H1 162mm H2 38mm tubo ø 8.5mm 
rosca 1/4“ distancia de sujeción 99mm longitud de empalme 23mm

Para modelos: FE04, FE44

accesorios para 415721

código 361182 referencia —

tuerca  rosca 1/4“ H 5mm latón niquelado EC 17 UE 1 pzs

código 510417 referencia —

junta plana  fibra ø ext. 20mm int.ø 14mm espesor  2mm UE 1 pzs

código 520228 referencia —

arandela dentada  int.ø 15.3mm ø ext. 24mm acero UE 1 pzs para 
rosca M14

código 521103 referencia —

tuerca  rosca M4 H 3mm EC 7 latón UE 20 pzs

código 521104 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 8mm espesor  0.5mm latón UE 20 pzs 
para rosca M4

código 550262 referencia —

junta plana  cobre ø ext. 20mm int.ø 14mm espesor  2mm

código 560111 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 9mm espesor  0.8mm inox UE 20 pzs DIN 
125A para rosca M4

código 560131 referencia —

tuerca hexagonal  rosca M4 H 3.2mm EC 7 inox DIN/ISO DIN 934 / ISO 
4032/8673 UE 20 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416194?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416195?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416193?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416193?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510416?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510893?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520231?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521129?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415721?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415721?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361182?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510417?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520228?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521103?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521104?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550262?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


4 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
resistencias cF-ceneDese

1

código 415720 referencia 63.7.1068

descripción

resistencia  1400W 230V espirales 1 L 275mm An 40mm H 210mm 
L1 15mm L2 260mm H1 165mm H2 45mm rosca 1/4“ distancia de 
sujeción 32mm tubo ø 8.5mm sujeción 2 orificios empalme M4 
resistencia para freidora spirales 2

Para modelos: FE07T, FE77T

accesorios para 415720

código 361182 referencia —

tuerca  rosca 1/4“ H 5mm latón niquelado EC 17 UE 1 pzs

código 510417 referencia —

junta plana  fibra ø ext. 20mm int.ø 14mm espesor  2mm UE 1 pzs

código 520228 referencia —

arandela dentada  int.ø 15.3mm ø ext. 24mm acero UE 1 pzs para 
rosca M14

código 521103 referencia —

tuerca  rosca M4 H 3mm EC 7 latón UE 20 pzs

código 521104 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 8mm espesor  0.5mm latón UE 20 pzs 
para rosca M4

código 550262 referencia —

junta plana  cobre ø ext. 20mm int.ø 14mm espesor  2mm

código 560111 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 9mm espesor  0.8mm inox UE 20 pzs DIN 
125A para rosca M4

código 560131 referencia —

tuerca hexagonal  rosca M4 H 3.2mm EC 7 inox DIN/ISO DIN 934 / ISO 
4032/8673 UE 20 pzs

1

código 415722 referencia 63.7.1067

descripción

resistencia  3000W 230V espirales 1 L 280mm An 180mm H 200mm 
L1 25mm L2 255mm H1 160mm H2 40mm rosca 1/4“ distancia de 
sujeción 76mm tubo ø 8.5mm sujeción 2 orificios empalme M4 
longitud de empalme 28mm resistencia para freidora spirales 6 B1 
45mm B2 85mm

Para modelos: FE07, FE77

repuestos para 415722

código 510417 referencia —

junta plana  fibra ø ext. 20mm int.ø 14mm espesor  2mm UE 1 pzs

accesorios para 415722

código 521103 referencia —

tuerca  rosca M4 H 3mm EC 7 latón UE 20 pzs

código 521104 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 8mm espesor  0.5mm latón UE 20 pzs 
para rosca M4

código 560111 referencia —

arandela  int.ø 4.3mm ø ext. 9mm espesor  0.8mm inox UE 20 pzs DIN 
125A para rosca M4

código 560131 referencia —

tuerca hexagonal  rosca M4 H 3.2mm EC 7 inox DIN/ISO DIN 934 / ISO 
4032/8673 UE 20 pzs

resistencias para barra caliente

1

código 415699 referencia 63.7.1090

descripción
resistencia  400W 230V espirales 1 L 298mm An 138mm tubo ø 
6.3mm empalme conector Faston 6,3mm resistencia seca para vitrina 
sujeción 2 orificios rosca M12x1,25 distancia de sujeción 132mm

Para modelos: VEC 10, VEC 20, VEC 510, VEC 520

1

código 417667 referencia 63.7.1026

descripción
resistencia  450W 230V espirales 1 L 188mm An 280mm tubo ø 
6.5mm

resistencias para refrigeración

cubetas de evaporación con resistencia

1

código 750003 referencia 750003

descripción
cubeta de evaporación  climatizada L 240mm An 240mm H 75mm 
230V 650W

repuestos para 750003

código 348139 referencia —

interruptor de flotador  250V 1A 1NO o 1NC rosca M16x1,5 ø 17.4mm 
L 100.5mm montaje ø 28mm cable longitud del cable  1500mm 
resis.a la temp. -20 a +90°C

Continúa en la página siguiente

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415720?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415720?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361182?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510417?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/520228?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521103?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521104?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550262?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415722?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415722?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/510417?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415722?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521103?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521104?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560111?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/560131?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415699?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/417667?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/348139?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


5Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

CF-CENEDESE rESiStENCiaS

repuestos para 750003

código 418732 referencia —

resistencia  650W 230V L 280mm An 95mm H 87mm L1 65mm L2 
215mm longitud del cable  1500mm distancia de empalme 86mm 
tubo ø 8.5mm espirales 1 resistencia de inmersión

accesorios para 750003

código 380185 referencia —

relé de potencia  Italiana Relè 230VAC 30A 1NO empalme F6,3 
lengüeta de sujeción medidas 36,5x32,2x51,8mm N° fabricante A1O-
230AC-FA

1

código 750004 referencia 750004

descripción
cubeta de evaporación  climatizada L 380mm An 240mm H 75mm 
230V 750W con interruptor de flotador

repuestos para 750004

código 348139 referencia —

interruptor de flotador  250V 1A 1NO o 1NC rosca M16x1,5 ø 17.4mm 
L 100.5mm montaje ø 28mm cable longitud del cable  1500mm 
resis.a la temp. -20 a +90°C

código 418733 referencia —

resistencia  750W 230V L 430mm An 95mm H 98mm L1 85mm L2 
345mm longitud del cable  1500mm empalme cable distancia de 
empalme 86mm tubo ø 8.5mm espirales 1 resistencia de inmersión

accesorios para 750004

código 380185 referencia —

relé de potencia  Italiana Relè 230VAC 30A 1NO empalme F6,3 
lengüeta de sujeción medidas 36,5x32,2x51,8mm N° fabricante A1O-
230AC-FA

resistencias para grill de contacto

1

código 415724 referencia 63.7.1015

descripción
resistencia  1200W 230V L 192mm An 305mm H 10mm B1 102mm B2 
100mm tubo ø 6mm spirales 5 empalme M4 resistencia seca

Para modelos: 
B800E, PM 1015 L, PM 1015 LB, PM 1015 R, PM 1015 RB, PM 2015 L, 
PM 2015 LB, PM 2015 R, PM 2015 RB

1

código 415726 referencia 63.7.1012

descripción
resistencia  750W 230V L 180mm An 170mm H 18mm B1 45mm 
B2 80mm longitud de empalme 26mm tubo ø 6.3mm spirales 3 
empalme M4 resistencia seca

Para modelos: 
PD 1020 L, PD 1020 M, PD 1020 R, PD 2020 L, PD 2020 M, PD 2020 R, 
PS 1010 L, PS 1010 R, PS 2010 L, PS 2010 LB, PS 2010 R, PS 2010 RB

1

código 415727 referencia 63.7.1011

descripción
resistencia  900W 230V L 180mm An 175mm H 15mm B1 42mm 
B2 91mm longitud de empalme 24mm tubo ø 6.3mm spirales 3 
empalme M4 resistencia seca

Para modelos: 

PD 1020 L, PD 1020 LB, PD 1020 M, PD 1020 MB, PD 1020 R, PD 1020 
RB, PD 2020 L, PD 2020 LB, PD 2020 M, PD 2020 MB, PD 2020 R, PD 
2020 RB, PS 1010 L, PS 1010 LB, PS 1010 R, PS 1010 RB, PS 2010 L, PS 
2010 LB, PS 2010 R, PS 2010 RB

1

código 415725 referencia 63.7.1016

descripción
resistencia  900W 230V L 194mm An 300mm H 17mm B1 100mm 
B2 100mm longitud de empalme 25mm tubo ø 6.3mm spirales 5 
empalme M4 resistencia seca

Para modelos: PM 1015 L, PM 1015 R, PM 2015 L, PM 2015 R

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418732?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380185?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/348139?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418733?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380185?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415724?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415726?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415727?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415725?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


6 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
resistencias cF-ceneDese

resistencias para hornos de pizza

1

código 416188 referencia 63.7.1088

descripción

resistencia  800W 230V L 365mm An 290mm L1 30mm L2 40mm L3 
295mm B1 18mm B2 254mm rosca 1/4“ distancia de sujeción 246mm 
longitud de empalme 33mm empalme conector Faston 6,3mm spira-
les 3 tubo ø 6.3mm espirales 1 resistencia seca sujeción 2 orificios

Para modelos: FP36, FP36R, FP66R

repuestos para 416188

código 361182 referencia —

tuerca  rosca 1/4“ H 5mm latón niquelado EC 17 UE 1 pzs

resistencias para roller grilles

1

código 416189 referencia 63.7.1081  
 63.7.1098

descripción
resistencia  220W 240V espirales 1 L 359mm distancia de empalme 
359mm tubo ø 8.5mm resistencia seca grill a rulos

Para modelos: CW6, CW8

resistencias para salamandras / tostadores 

1

código 415723 referencia 63.7.1022

descripción

resistencia  1900W 230V L 305mm An 260mm L1 25mm L2 280mm 
B1 90mm B2 30mm dist. del agujero 60mm empalme conector 
Faston 6,3mm tubo ø 6.3mm longitud brida 70mm anchura brida 
36mm espirales 1 agujero ø 4.9mm brida basculante resistencia seca 
H 6.3mm

Para modelos: SE2, SE2M

1

código 415757 referencia 63.7.1021

descripción

resistencia  2400W 230V L 425mm An 260mm L1 25mm L2 400mm B1 
90mm B2 30mm dist. del agujero 60mm empalme conector Faston 
6,3mm tubo ø 6.3mm longitud brida 70mm anchura brida 36mm 
espirales 1 agujero ø 5mm brida basculante resistencia seca

Para modelos: SE1, SE1M

1

código 415698 referencia 63.7.1093

descripción

resistencia  1000W 230V L 330mm An 140mm sujeción 2 orificios 
rosca M12x1,25 distancia de sujeción 133mm empalme conector 
Faston 6,3mm resistencia seca tubo ø 6.3mm espirales 1 longitud de 
empalme 33mm H 6.3mm

Para modelos: SEPC, T930, T960

repuestos para 415698

código 521110 referencia —

junta plana  fibra ø ext. 20mm int.ø 13mm espesor  2mm UE 1 pzs

accesorios para 415698

código 550681 referencia —

tuerca  rosca M12x1,25 H 5mm EC 17 latón UE 1 pzs

1

código 416199 referencia 63.7.1083

descripción
resistencia  1600W 230V L 270mm An 210mm sujeción 2 orificios 
rosca M12x1,5 distancia de sujeción 204mm empalme conector 
Faston 6,3mm resistencia seca tubo ø 6.3mm espirales 1

Para modelos: B830, B840, B860, B870

1

código 415694 referencia 63.7.1084

descripción

resistencia  2000W 230V L 350mm An 205mm sujeción 2 orificios 
rosca M12x1,25 distancia de sujeción 198mm empalme conector Fa-
ston resistencia seca tubo ø 6.3mm espirales 1 longitud de empalme 
33mm H 6.3mm

Para modelos: B800E, B840, SEP, SEPC

1

código 415697 referencia 63.7.1092

descripción
resistencia  800W 230V L 225mm An 135mm sujeción 2 orificios 
rosca M12x1 distancia de sujeción 128mm empalme conector Faston 
6,3mm resistencia seca tubo ø 6.3mm espirales 1 H 6.3mm

Para modelos: T920, T940

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416188?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416188?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/361182?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416189?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415723?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415757?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415698?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415698?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/521110?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415698?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550681?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416199?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415694?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415697?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


7Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

CF-CENEDESE rESiStENCiaS/plaCaS DE CoCCióN

cartuchos calentadores

1

código 416190 referencia 63.7.1040

descripción
cartucho calentador  80W 230V ø 24mm L 102mm longitud del cable  
345mm resistencia seca

Para modelos: HD20, HD40, PT40, PT60

resistencias de cuarzo

1

código 693058 referencia 63.7.0002

descripción aislante  hembra L 7mm agujero ø 5.5mm ø 13mm

1

código 419205 referencia 63.7.1097

descripción
resistencia de cuarzo  300W 115V L 360mm ø 11.5mm empalme 
conector Faston 6,3mm

1

código 416187 referencia 63.7.1094

descripción
resistencia de cuarzo  400W 115V L 260mm ø 12mm empalme conec-
tor Faston 6,3mm distancia de sujeción 24.8mm

Para modelos: SEPC, T920, T940

1

código 419204 referencia 63.7.1095

descripción
resistencia de cuarzo  500W 115V L 360mm ø 11.5mm empalme 
conector Faston 6,3mm

Para modelos: T930, T960

1

código 415312 referencia 63.7.1094 old version

descripción
resistencia de cuarzo  L 285mm ø 11.5mm 800W 230V An 130mm 
empalme ojal doble

resistencias radiantes

cuadrado

1

código 416192 referencia 63.7.1100

descripción
resistencia radiante  L 225mm An 225mm 750W 230V espirales 1 
empalmes 2 cuadrado

Para modelos: 
PDV 3020 L, PDV 3020 R, PDV-3020-McDonalds, PSV 3010 L, PSV 3010 
R

accesorios

1

código 693058 referencia 63.7.0002

descripción aislante  hembra L 7mm agujero ø 5.5mm ø 13mm

1

código 693057 referencia 63.7.0001

descripción aislante  macho L 10mm agujero ø 8.4mm ø 13mm

placas de cocción
redondas

con borde integrado
para cocinas domésticas y industriales

1

código 416191 referencia 63.7.1030

descripción
placa de cocción  ø 90mm 450W 230V empalme 3 bornes de rosca 
con borde de 8 mm

Para modelos: HD20, HD40

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416190?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693058?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/419205?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416187?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/419204?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/415312?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416192?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693058?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693057?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/416191?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


8 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
reguladores de energía/termostatos CF-Cenedese

reguladores de energía
EGO

a 1 circuito

1

código 380015 referencia 63.7.0601

descripción
regulador de energía  230V 13A circuito simple sentido de rotación 
derecho eje ø 6x4,6mm eje L 23mm rosca de sujeción M4 liberación 
potencia 6-100% N° 50.57021.010

Para modelos: CW6, CW8, HD20, HD40, SE1, SE1M, SEP, SEPC, TN30 PLUS

accesorios

pomos

1

código 110075 referencia 63.7.0280

descripción
pomo  reg. de energía 1-3 T máx°C°C ø 50mm eje ø 6x4,6mm parte 
plana arriba negro

Para modelos: SE1, SE1M

accesorios para 110075

código 110135 referencia —

roseta  pomo hasta ø 52mm

termostatos
termostatos de superficie

termostatos de superficie de seguridad

1

código 390026 referencia 63.7.0670

descripción
termómetro de superficie de seguridad  dist. del agujeromm temp. 
desconexión 70°C 1NC 1 polos 16A empalme F6,3 M4

termostatos de superficie

1

código 390850 referencia 63.7.0680

descripción
termostato de contacto  dist. del agujeromm temp. desconexión 
250°C 1NC 1 polos 10A 250V empalme F6,3 sujeción 1 orificio para 
grill de contacto

Para modelos: PDV-3020-McDonalds

termostatos de control y seguridad

EGO
termostatos de regulación

serie 55.10/19_

1

código 375232 referencia 63.7.0635

descripción
termóstato  T máx 320°C margen de trabajo 55-320°C 1 polos aisla-
miento del capilarmm prensaestopas

Para modelos: FP36, FP36R, FP66R

termostatos de seguridad

serie 56._

1

código 390610 referencia 63.7.0632

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 235°C 1 polos 16A son-
da ø 3mm sonda L 190mm capilar 1000mm aislamiento del capilar 
640mm prensaestopas bulbo inox

Para modelos: FE04, FE07, FE07T, FE77, FE77T

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380015?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110075?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110075?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110135?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390026?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390850?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375232?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390610?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


9Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

CF-CENEDESE tErmoStatoS/iNtErruptorES y pulSaDorES

IMIT /  TEMPOMATIC / ARTHERMO
termostatos de regulación

1

código 390006 referencia 63.7.0658

descripción

termóstato  T máx 86°C margen de trabajo 0-86°C 1 polos 1CO 16A 
sonda ø 6.5mm sonda L 95mm capilar 1500mm aislamiento del 
capilarmm prensaestopas eje ø ø6x4,6mm eje L 19mm ángulo de 
rotación 270°

Para modelos: VEC 510, VEC 520

accesorios para 390006

código 110100 referencia —

pomo  termostato T máx 90°C 0-90°C ø 42mm eje ø 6x4,6mm parte 
plana -135° negro

código 110105 referencia —

roseta  pomo ø 42mm ø 56mm marca cero

1

código 375318 referencia 63.7.0655

descripción

termóstato  T máx 90°C margen de trabajo 0-90°C 1 polos 1CO 15A 
sonda ø 11mm sonda L 36mm capilar 600mm aislamiento del capilar 
550mm prensaestopas eje ø ø6x4,6mm eje L 19mm posición del eje 
arriba ángulo de rotación 270° sonda roscada rosca  sonda M14x1

Para modelos: B830, B850, BM11, BM12, BM13, BM23, VEC 10, VEC 20

TECASA
termostatos de regulación

1

código 390027 referencia 63.7.0640

descripción

termóstato  T máx 190°C margen de trabajo 50-190°C 1 polos 1NO 
16A sonda ø 3mm sonda L 145mm capilar 880mm aislamiento del 
capilar 680mm prensaestopas eje ø ø6x4,6mm ángulo de rotación 
270° material de bulbo inox

Para modelos: F620, F640, FE04, FE07, FE07T, FE44, FE77, FE77T

termostatos de seguridad

1

código 390028 referencia 63.7.0630

descripción
termostato de seguridad  temp. desconexión 230°C 1 polos 16A 
sonda ø 3mm sonda L 155mm capilar 890mm aislamiento del capilar 
600mm prensaestopas bulbo inox

Para modelos: F620, F640, TN30 PLUS

PRODIGY / FIRT

termostatos de regulación con interruptor auxiliar

1

código 390791 referencia 63.7.0651

descripción

termóstato  T máx 270°C margen de trabajo 63-270°C 1 polos 1CO 
16A sonda ø 3mm sonda L 185mm capilar 950mm aislamiento del 
capilar 55mm prensaestopas eje ø 6x4,6mm eje L 16.5mm posición 
del eje arriba ángulo de rotación 270° interruptor auxiliar 2NO

Para modelos: 

PD 1020 L, PD 1020 LB, PD 1020 M, PD 1020 MB, PD 1020 R, PD 1020 
RB, PD 2020 L, PD 2020 LB, PD 2020 M, PD 2020 MB, PD 2020 R, PD 
2020 RB, PDV 3020 L, PDV 3020 R, PDV-3020-McDonalds, PM 1015 L, 
PM 1015 LB, PM 1015 R, PM 1015 RB, PM 2015 L, PM 2015 LB, PM 2015 
R, PM 2015 RB, PS 1010 L, PS 1010 LB, PS 1010 R, PS 1010 RB, PS 2010 
L, PS 2010 LB, PS 2010 R, PS 2010 RB, PSV 3010 L, PSV 3010 R

interruptores y pulsadores
interruptores/pulsadores basculantes

30x22mm

1

código 301061 referencia 63.7.0861

descripción
interruptor basculante  medida de montaje 30x22mm naranja 2NO 
250V 16A iluminado empalme conector Faston 6,3mm temperatura 
ambiente máx. 125/55°C protección IP40

Para modelos: B800E, B830, B840, PT40, PT60, SEPC

1

código 345599 referencia 63.7.0862

descripción
interruptor basculante  medida de montaje 30x22mm naranja/naran-
ja 1NO/1NO/lámpara 250V 16A iluminado empalme conector Faston 
6,3mm temperatura ambiente máx. 85/125°C protección IP40

Para modelos: B860, HD20, HD40, T920, T930

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390006?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110100?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110105?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/375318?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390027?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390028?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/390791?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345599?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


10 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
codificadores y potenciómetros/lámparas cf-cenedese

1

código 301077 referencia 63.7.0863

descripción
interruptor basculante  medida de montaje 30x22mm naranja/
naranja 1NO/lámpara 250V 16A iluminado empalme conector Faston 
6,3mm temperatura ambiente máx. 100/55°C protección IP40

Para modelos: VEC 510, VEC 520

interruptores pulsantes y pulsadores

30x22mm

1

código 301086 referencia 63.7.0860

descripción
interruptor pulsante  medida de montaje 30x22mm negro 2NO 250V 
12A 0-1 empalme conector Faston 6,3mm temperatura ambiente 
máx. 85/55°C protección IP54 con collar de protección

Para modelos: BM11, BM12, BM13, BM23, CW6, CW8, FE04, FE07, FE07T, FE77, FE77T

microinterruptores

accionados por pistón
M10

1

código 347216 referencia 63.7.0880

descripción

microinterruptor  con varilla rosca M10x0,75 rosca L 14mm 250V 
10A 1CO empalme conector Faston 6,3mm carrera 7.5mm distancia 
de sujeción 22mm L 28mm temperatura ambiente máx. 125°C tipo 
NR6K5 fuerza de accionamiento: 260g

Para modelos: F620, F640, FE04, FE07, FE07T, FE77, FE77T

conmutadores giratorios

BRETER
conmutadores giratorios

1

código 347618 referencia 63.7.0852

descripción
conmutador giratorio  2 0-1 juegos de contactos 2 tipo LE2-20-1752 
600V 20A eje ø 8x9mm eje L 20mm eje en forma de estrella empalme 
atornillado

Para modelos: B850, T920, T930

1

código 345572 referencia 63.7.0850

descripción
conmutador giratorio  2 0-1 juegos de contactos 2 tipo LE2-20-1752 
690V 16A eje ø 7x8mm eje L 20mm eje en forma de estrella empalme 
borne roscado

Para modelos: TN30, TN30 PLUS

accesorios

1

código 347619 referencia 63.6.0281

descripción pomo  con revestimiento 0-1

codificadores y potenciómetros

1

código 300138 referencia 63.7.0628

descripción potenciómetro

lámparas
lámparas de señalización

lámparas de señalización 2 piezas (lente y ele-
mento)
casquillos para lámparas de señalización

ø10mm (tipo SRZ-3)

1

código 359125 referencia 57.2.9.9.0.01

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø10mm 
rojo redondo UE 1 pzs

ø12mm (tipo SDK-3)

1

código 359278 referencia 51.2.9.99.04.0T

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
amarillo UE 1 pzs

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301077?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301086?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347216?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347618?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/345572?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/347619?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/300138?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359125?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359278?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


11Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

CF-CENEDESE lámparaS

1

código 359275 referencia 51.2.9.99.00.0T

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
claro UE 1 pzs

1

código 359276 referencia 51.2.9.99.01.0T

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
rojo UE 1 pzs

1

código 359277 referencia 51.2.9.99.03.0T

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
verde UE 1 pzs

ø12mm (tipo SDY-3)

1

código 359260 referencia 41.2.9.00.04.00

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
amarillo redondo UE 1 pzs

1

código 359280 referencia 41.2.0.0.0.00.0.0

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
claro redondo UE 1 pzs

1

código 359261 referencia 41.2.0.00.01.00

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
rojo redondo UE 1 pzs

1

código 359262 referencia 41.2.0.00.03.00

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø12mm 
verde redondo UE 1 pzs

elementos de señalización para casquillo tipo  SRZ / SDK / 
SDY / SFK

1

código 359130 referencia 21.3.2.40.OO.OT

descripción
elemento de señalización  230V claro empalme conector Faston 
6,3mm ø 8mm

lámparas de señalización completas
ø10mm

con casquillo enchufable

1

código 359140 referencia 63.7.0810

descripción
lámpara de señalización  ø 10mm amarillo 230V empalme conector 
Faston 6,3mm UE 1 pzs

Para modelos: F620, F640

1

código 359139 referencia 63.7.0811

descripción
lámpara de señalización  ø 10mm verde 230V empalme conector 
Faston 6,3mm UE 1 pzs

Para modelos: F620, F640, TN30 PLUS

ø12mm

con casquillo roscado

1

código 359290 referencia 51.F2.H.0.04

descripción
lámpara de señalización  ø 12mm 400V amarillo empalme conector 
Faston 6,3mm

1

código 359994 referencia 51.F.2.H.0.00

descripción
lámpara de señalización  ø 12mm 400V claro empalme conector 
Faston 6,3mm

1

código 359292 referencia 51.F.2.H.0.01

descripción
lámpara de señalización  ø 12mm 400V rojo empalme conector 
Faston 6,3mm

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359275?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359276?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359277?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359260?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359280?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359261?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359262?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359130?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359140?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359139?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359290?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359994?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359292?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


12 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
lámparas/temporizadores CF-CeNedese

1

código 359291 referencia 51.F.2.H.7.03

descripción
lámpara de señalización  ø 12mm 400V verde empalme conector 
Faston 6,3mm

ø13mm

con casquillo enchufable

1

código 359530 referencia 53.2.0.0.0.00.0.0

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø13mm 
claro redondo

1

código 359281 referencia 53.2.0.0.0.04.0.0

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø13mm 
naranja redondo

1

código 359283 referencia 53.2.0.0.0.01.0.0

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø13mm 
rojo redondo

1

código 359282 referencia 53.2.0.0.0.03.0.0

descripción
casquillo para lámpara de señalización  medida de montaje ø13mm 
verde redondo

30x22mm

1

código 359156 referencia 63.7.0805

descripción
lámpara de señalización  medida de montaje 30x22mm 230V amarillo 
empalme conector Faston 6,3mm resis.a la temp. 125/55°C tipo RL2

Para modelos: SE1, SE1M, SE2, SE2M, SEP, SEPC, T940, T960

1

código 359157 referencia 63.7.0820

descripción
lámpara de señalización  medida de montaje 30x22mm 230V verde 
empalme conector Faston 6,3mm resis.a la temp. 125/55°C tipo RL2

Para modelos: 
HD20, HD40, SE1, SE1M, SE2, SE2M, SEP, SEPC, SUV 66, T940, T960, 
TN30

accesorios para 359157

código 301036 referencia —

cubierta protectora  dimensión interior 30x22mm para interruptor 
basculante medida de montajemm

1

código 359164 referencia 63.7.0821

descripción
lámpara de señalización  medida de montaje 30x22mm 230V verde/
blanco empalme conector Faston 6,3mm resis.a la temp. 125°C

Para modelos: 

BM11, BM12, BM13, BM23, CW6, CW8, FE04, FE07, FE07T, FE77, FE77T, 
PD 1020 L, PD 1020 LB, PD 1020 M, PD 1020 MB, PD 1020 R, PD 1020 
RB, PD 2020 L, PD 2020 LB, PD 2020 M, PD 2020 MB, PD 2020 R, PD 
2020 RB, PDV 3020 L, PDV 3020 R, PDV-3020-McDonalds, PM 1015 L, 
PM 1015 LB, PM 1015 R, PM 1015 RB, PM 2015 L, PM 2015 LB, PM 2015 
R, PM 2015 RB, PS 1010 L, PS 1010 LB, PS 1010 R, PS 1010 RB, PS 2010 
L, PS 2010 LB, PS 2010 R, PS 2010 RB, PSV 3010 L, PSV 3010 R

temporizadores
temporizadores mecánicos

1

código 350044 referencia 63.7.0665  
 63.7.0666

descripción

temporizador  C20 2 polos tiempo de funcionamiento 15min 
accionamiento mecánico 2NO a 250 V 16A posición permanente no 
eje ø 6x4,6mm eje 6x4,6mm eje L 20mm distancia de sujeción 28mm 
empalme lateral para tostadora

Para modelos: FP36, FP36R, FP66R, T920, T930, T940, T960

accesorios para 350044

código 110285 referencia —

pomo  interruptor marca cero T máx°C°C ø 40mm eje ø 6x4,6mm 
parte plana arriba negro

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359291?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359530?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359281?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359283?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359282?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359156?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359157?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359157?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/301036?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/359164?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/350044?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110285?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


13Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os

CF-CENEDESE baNDEjaS DE agua CoNDENSaDa y CubEtaS DE EvaporaCióN

contactores
ISKRA (FANAL)

contactores de potencia

1

código 380213 referencia 63.7.0890

descripción
contactor de potencia  AC1 20A 230VAC (AC3/400V) 8,5A/5,5kW con-
tactos principales  3NO contactos auxiliares 1NO empalme empalme 
atornillado tipo FANAL DSL7 10 tipo ISKRA K07M 10

Para modelos: FE07T, FE77T

transformadores
transformadores encapsulados

PMA

1

código 400583 referencia 63.7.0701

descripción
transformador  primaria 230VAC secundaria 24VAC 10VA secundaria 
0.4A empalme atornillado 50Hz

Para modelos: 
BM11, BM12, BM13, BM23, FE04, FE07, FE07T, FE44, FE77, FE77T, TN30 
PLUS

electrónicas
placas electrónicas

1

código 400579 referencia 63.7.0627

descripción placa electrónica

Para modelos: TN30 PLUS

bandejas de agua condensada y 
cubetas de evaporación

cubetas de evaporación con resistencia

específico del fabricante

1

código 750003 referencia 750003

descripción
cubeta de evaporación  climatizada L 240mm An 240mm H 75mm 
230V 650W

repuestos para 750003

código 348139 referencia —

interruptor de flotador  250V 1A 1NO o 1NC rosca M16x1,5 ø 17.4mm 
L 100.5mm montaje ø 28mm cable longitud del cable  1500mm 
resis.a la temp. -20 a +90°C

código 418732 referencia —

resistencia  650W 230V L 280mm An 95mm H 87mm L1 65mm L2 
215mm longitud del cable  1500mm distancia de empalme 86mm 
tubo ø 8.5mm espirales 1 resistencia de inmersión

accesorios para 750003

código 380185 referencia —

relé de potencia  Italiana Relè 230VAC 30A 1NO empalme F6,3 
lengüeta de sujeción medidas 36,5x32,2x51,8mm N° fabricante A1O-
230AC-FA

1

código 750004 referencia 750004

descripción
cubeta de evaporación  climatizada L 380mm An 240mm H 75mm 
230V 750W con interruptor de flotador

repuestos para 750004

código 348139 referencia —

interruptor de flotador  250V 1A 1NO o 1NC rosca M16x1,5 ø 17.4mm 
L 100.5mm montaje ø 28mm cable longitud del cable  1500mm 
resis.a la temp. -20 a +90°C

código 418733 referencia —

resistencia  750W 230V L 430mm An 95mm H 98mm L1 85mm L2 
345mm longitud del cable  1500mm empalme cable distancia de 
empalme 86mm tubo ø 8.5mm espirales 1 resistencia de inmersión

accesorios para 750004

código 380185 referencia —

relé de potencia  Italiana Relè 230VAC 30A 1NO empalme F6,3 
lengüeta de sujeción medidas 36,5x32,2x51,8mm N° fabricante A1O-
230AC-FA

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380213?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/400583?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/400579?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/348139?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418732?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750003?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380185?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/348139?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/418733?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/750004?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/380185?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


14 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 e
lé

ct
ric

os
motores/accesorios eléctricos/componentes específicos cf-ceneDese

motores
motorreductores

para tostador de cinta transportadora

1

código 499246 referencia 63.7.0752

descripción
motorreductor  24V H 85mm L 137mm An 65mm tipo K9119052 
KENTA tensión DC árbol ø 6x8mm

Para modelos: TN30 PLUS

para grills

1

código 499209 referencia 63.7.0751 old

descripción
motorreductor  KENTA tipo K9113069 23W 230V 50Hz 2.5rev/min 
árbol ø 6x8mm L 108mm An 58mm H 66mm

otros

1

código 500496 referencia 63.7.0752 old

descripción
motorreductor  TRIAL tipo R5/G4,5 24V tensión DC árbol ø 5x8mm L 
100mm An 70mm H 120mm para tostadora

accesorios eléctricos
terminales

regletas de bornes con compensador de tracción

1

código 550356 referencia 63.7.0543

descripción
borne de conexión  2 polos máx. 450V máx. 16A ø cable 15mm 
sección nominal  1.5mm²

Para modelos: CW6, CW8, HD20, HD40, PT40, PT60, VEC 510, VEC 520

componentes específicos
para hornos a convección/combinados

macánica de puertas
accesorios

1

código 694840 referencia 694840

descripción barra guía  inox L 725mm

para máquinas hot-dog

tapa

1

código 693066 referencia 63.4.0401

descripción tapa  para aparato hot dog

Para modelos: HD20, HD40

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/499246?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/499209?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/500496?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/550356?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/694840?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693066?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


15Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

CF-CENEDESE CompoNENtES ESpECíFiCoS

cilindros de vidrio

1

código 693067 referencia 63.6.7010

descripción cilindro de vidrio  ø 200mm H 204mm

Para modelos: HD20, HD40

otros

1

código 691359 referencia 63.0.0113

descripción escuadra de montaje

1

código 691358 referencia 63.0.0112

descripción escuadra de montaje  L 207mm

contenedores de agua

1

código 693068 referencia 63.4.0441

descripción contenedor de agua  para aparato hot dog

Para modelos: HD20, HD40

ruedas dentadas

1

código 693062 referencia 63.3.1003

descripción
rueda dentada  dientes 11 soporte de eje ø 8mm ø 31mm ø cubo 
18mm acero inoxidable

Para modelos: CW6, CW8

para hornos de pizza

losas de chamota

1

código 850014 referencia 63.6.7401

descripción
losa de chamota  L 410mm An 362mm H 15mm ranurado tipo de 
envío ausschlieálich per Spedition

para roller grilles

tubos 
casquillos

1

código 693060 referencia 63.3.0801

descripción cojinete  PTFE

Para modelos: CW6, CW8

tubos 

1

código 693059 referencia 63.3.2101

descripción tubo  con rueda dentada para roller grill

Para modelos: CW6, CW8

ruedas dentadas

1

código 693062 referencia 63.3.1003

descripción
rueda dentada  dientes 11 soporte de eje ø 8mm ø 31mm ø cubo 
18mm acero inoxidable

Para modelos: CW6, CW8

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693067?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691359?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691358?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693068?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/850014?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693060?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693059?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693062?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


16 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

e-
so

rio
s 

ap
ar

at
os

pies para aparatos y tapas terminales/rejillas y rieles guía CF-CeneDese

para tostadoras

pinzas
pinzas

1

código 690010 referencia 63.3.3095

descripción alicates  para tostadora H 180mm longitud 100mm

Para modelos: T920, T930, T940, T960

pomos
pomos universales

1

código 110075 referencia 63.7.0280

descripción
pomo  reg. de energía 1-3 T máx°C°C ø 50mm eje ø 6x4,6mm parte 
plana arriba negro

Para modelos: SE1, SE1M

accesorios para 110075

código 110135 referencia —

roseta  pomo hasta ø 52mm

manillas y volantes
manillas cilíndricas

fijo

1

código 540237 referencia 63.6.0102

descripción manilla cilíndrica  rosca M8 ø 23mm L 65mm

Para modelos: SE1, SE1M, SE2, SE2M

bisagras
bisagras para hornos

1

código 690029 referencia 35.249.70

descripción
resorte de torsión  ø 25.8mm L2 71mm espesor de hilo 3.7mm L1 
79mm L3 13mm

pies para aparatos y tapas termi-
nales

pies enroscables

1

código 691344 referencia 63.6.0021

descripción pie de aparato  rosca M8 rosca L 20mm ø 23mm H 12mm UE 1 pzs

Para modelos: 

BM11, BM12, BM13, BM23, CW6, CW8, HD20, HD40, PD 1020 L, PD 
1020 LB, PD 1020 M, PD 1020 MB, PD 1020 R, PD 1020 RB, PD 2020 
L, PD 2020 LB, PD 2020 M, PD 2020 MB, PD 2020 R, PD 2020 RB, PDV 
3020 L, PDV 3020 R, PDV-3020-McDonalds, PM 1015 L, PM 1015 LB, 
PM 1015 R, PM 1015 RB, PM 2015 L, PM 2015 LB, PM 2015 R, PM 2015 
RB, PS 1010 L, PS 1010 LB, PS 1010 R, PS 1010 RB, PS 2010 L, PS 2010 
LB, PS 2010 R, PS 2010 RB, PSV 3010 L, PSV 3010 R, PT40, PT60, TN30, 
TN30 PLUS, VEC 510, VEC 520

rejillas y rieles guía
parrillas

específico del fabricante

1

código 970301 referencia 63.3.3002

descripción parrilla

Para modelos: SE2

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690010?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110075?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110075?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/110135?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/540237?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690029?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/691344?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970301?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


17Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

co
m

po
ne

nt
es

 m
ec

án
ic

os
 y

 a
cc

es
o-

rio
s 

ap
ar

at
os

CF-CENEDESE téCNiCa DE aCCioNamiENto y roDamiENtoS DE bolaS/muEllES

1

código 970305 referencia 63.3.0003

descripción parrilla  An 370mm P 230mm acero cromado

técnica de accionamiento y rodam-
ientos de bolas

cadenas

cadenas de rodillos 05B-1 simple 

1

código 693063 referencia 63.3.1100

descripción
cadena  DIN/ISO 05 B-1 división 8mm eslabones 35 anchura interior  
3mm rodilloø 5mm simple cerrado

Para modelos: CW6

1

código 693064 referencia 63.3.1101

descripción
cadena  DIN/ISO 05 B-1 división 8mm eslabones 52 anchura interior  
3mm rodilloø 5mm simple

Para modelos: CW8

muelles
muelles de torsión

1

código 690081 referencia 63.3.0853

descripción
resorte de torsión  ø 19.4mm L2 36mm espesor de hilo 3.3mm pos. 
de montaje izquierdo L1 42mm L3 36mm UE 1 pzs

Para modelos: 
PD 1020 L, PD 1020 M, PD 1020 R, PM 1015 L, PM 1015 R, PS 1010 L, 
PS 1010 R

accesorios para 690081

código 690080 referencia 63.3.0852

resorte de torsión  ø 19.4mm L2 37mm espesor de hilo 3.4mm pos. 
de montaje derecho L1 42mm L3 37mm UE 1 pzs

1

código 690080 referencia 63.3.0852

descripción
resorte de torsión  ø 19.4mm L2 37mm espesor de hilo 3.4mm pos. 
de montaje derecho L1 42mm L3 37mm UE 1 pzs

Para modelos: 
PD 1020 L, PD 1020 M, PD 1020 R, PM 1015 L, PM 1015 R, PS 1010 L, 
PS 1010 R

accesorios para 690080

código 690081 referencia 63.3.0853

resorte de torsión  ø 19.4mm L2 36mm espesor de hilo 3.3mm pos. 
de montaje izquierdo L1 42mm L3 36mm UE 1 pzs

1

código 700731 referencia 63.3.0862

descripción
resorte de torsión  ø 21mm L1 120mm L2 63mm L3 63mm espesor de 
hilo 3mm grill abatible

Para modelos: PDV-3020-McDonalds

1

código 700084 referencia 63.3.0861

descripción
resorte de torsión  ø 22mm L1 119mm L2 64mm L3 64mm espesor 
de hilo 3.5mm

Para modelos: 
PD 2020 L, PD 2020 M, PD 2020 R, PDV 3020 L, PDV 3020 R, PM 2015 L, 
PM 2015 R, PS 2010 L, PS 2010 R, PSV 3010 L, PSV 3010 R

1

código 690029 referencia 35.249.70

descripción
resorte de torsión  ø 25.8mm L2 71mm espesor de hilo 3.7mm L1 
79mm L3 13mm

resortes de compresión

1

código 700176 referencia 63.3.0870

descripción resorte de compresión  ø 19.5mm L 45mm espesor de hilo 1.5mm

Para modelos: HD20, HD40, PT40, PT60

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/970305?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693063?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693064?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690080?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690081?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700731?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700084?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/690029?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP
https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/700176?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


18 Encuentre nuestra gama siempre actualizada en la tienda web de GEV

1

he
rr

am
ie

nt
as

, m
at

er
ia

l d
e 

su
je

-
ci

ón
, c

on
su

m
ib

le
s

material de sujeción cF-cenedese

material de sujeción
sujeciones

anillos truarc
DIN 471

1

código 693061 referencia 63.3.0505

descripción anillo truarc  árbol ø 25mm espesor  1.2mm acero DIN 471

Para modelos: CW6, CW8

https://www.gev-online.es/es-es/webshop/product/693061?utm_source=pdf&utm_medium=catalog&utm_campaign=Vendors ESP&utm_content=CF-Cenedese&utm_term=ESP


A
accesorios eléctricos 14

anillos truarc 18

B
bisagras para hornos 16

C
cartuchos calentadores 7

conmutadores giratorios 10

contactores 13

cubetas de evaporación con resistencia 13

I
interruptores pulsantes y pulsadores 10

interruptores y pulsadores 9

interruptores/pulsadores basculantes 9

L
lámparas 10

lámparas de señalización 10

lámparas de señalización completas 11

M
material de sujeción 18

microinterruptores 10

motores 14

P
parrillas 16

placas de cocción 7

R
reguladores de energía 8

rejillas y rieles guía 16

resistencias 3

resistencias de cuarzo 7

resistencias para baño maría 3

resistencias para freidora 3

resistencias para grill de contacto 5

resistencias para hornos de pizza 6

resistencias para refrigeración 4

resistencias para salamandras / tostadores de 
pan

6

resistencias radiantes 7

S
sujeciones 18

T
temporizadores 12

temporizadores mecánicos 12

terminales 14

termostatos 8

termostatos de regulación 8, 9

termostatos de seguridad 8

termostatos de superficie 8, 8

termostatos de superficie de seguridad 8

transformadores 13

ÍNDICE ALFABÉTICO

19


